
COMUNE DI ISOLA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

ORIGINALE 
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
Numero 29 del 22-06-2009 

 

Oggetto: ESAME DELLA CONDIZIONE DEGLI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DEL 07/06/2009, A NORMA DEL CAPO II TITO LO III DEL 
D.LGS. 18/08/2000 N. 267. CONVALIDA DEGLI ELETTI ED EVENTUALI 
SURROGAZIONI.  

 
L'anno  duemilanove il giorno  ventidue del mese di giugno alle ore 20:30, nella sede 

municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito in 
sessione Straordinaria seduta Pubblica sotto la presidenza del SINDACO dott. DE 
FRANCESCHI MASSIMO   il Consiglio Comunale. Partecipa all'adunanza ed è incaricato della 
redazione del presente verbale il SEGRETARIO GENERALE Dott. SACCARDO FIORENZO 
 
Partecipano alla seduta i Signori: 
 
DE FRANCESCHI MASSIMO P 
VERLATO VALENTINA P 
CASARA GIACOMINO P 
NOVELLO DENISE P 
CUPANI ARNALDO P 
CALDOGNETTO DIEGO P 
DELLAI VINCENZO P 
GARBIN ATTILIO P 
CEOLA SIMONE P 
BERTOLDO ANTONIO P 
PINAMONTI ANTONIO P 
DAL BIANCO ANNA P 
ZANELLA GIUSEPPE P 
ZAMBERLAN STEFANO P 
DE ROSSI CARLO P 
GONZO FRANCESCO ENRICO P 
GASPARELLA GIO BATTISTA P 

 Presenti   17  Assenti    0. 
 
L’Assessore esterno risulta: 
FIETTA GIANFRANCO A 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 
Comunale a trattare il seguente argomento: 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.29 del 22-06-2009 - COMUNE DI ISOLA VICENTINA - Pag. 2 

Oggetto: ESAME DELLA CONDIZIONE DEGLI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DEL 07/06/2009, A NORMA DEL CAPO II TITO LO III DEL 
D.LGS. 18/08/2000 N. 267. CONVALIDA DEGLI ELETTI ED EVENTUALI 
SURROGAZIONI.  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 16 Consiglieri su n. 16 assegnati al Comune 
ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto che come primo adempimento il Consiglio, secondo quanto disposto dall'art. 41 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267, è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, 
ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 
267/2000 e visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti; 
 
Dato atto che: 

• i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 11.06.2009 affisso all'Albo 
Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16/05/1960, n. 570; 

• ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 

• nè in sede di compimento delle operazioni dell' Adunanza dei Presidenti delle sezioni, nè 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in oggetto; 
 
Esaminate attentamente e singolarmente le condizioni di eleggibilità e di incompatibilità di ciascun 
eletto; 
 
Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 
eletti; 
 
Acquisti il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 
267; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 la proclamazione della 
elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi 
sono stati eletti nella consultazione del 07 Giugno 2009 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno 
indicata: 

generalità cifra elettorale 
+ preferenze 

Lista carica 

DE FRANCESCHI Massimo 2576  SINDACO 
Verlato Valentina 2576 + 160  Consigliere di 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.29 del 22-06-2009 - COMUNE DI ISOLA VICENTINA - Pag. 3 

maggioranza 
Casara Giacomino 2576 + 101  Consigliere di 

maggioranza 
Novello Denise 2576 + 85  Consigliere di 

maggioranza 
Cupani Arnaldo 2576 + 78  Consigliere di 

maggioranza 
Caldognetto Diego 2576 + 67  Consigliere di 

maggioranza 
Dellai Vincenzo 2576 + 66  Consigliere di 

maggioranza 
Garbin Attilio 2576 + 55  Consigliere di 

maggioranza 
Ceola Simone 2576 + 54  Consigliere di 

maggioranza 
Bertoldo Antonio 2576 + 47  Consigliere di 

maggioranza 
Pinamonti Antonio 2576 + 41  Consigliere di 

maggioranza 
Dal Bianco Anna 2576 + 40  Consigliere di 

maggioranza 
    

Zanella Giuseppe 2097  Consigliere di 
minoranza 

Candidato Sindaco 
Zamberlan Stefano 2097 + 167  Consigliere di 

minoranza 
De Rossi Carlo 2097 + 135  Consigliere di 

minoranza 
Gonzo Francesco Enrico 2097 + 118  Consigliere di 

minoranza 
    

Gasparella Gio Battista 710  Consigliere di 
minoranza 

Candidato Sindaco 
 
Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 
 
-------------- 
 
Il presente verbale è stato redatto secondo quanto previsto dall’art. 42 dello Statuto Comunale; 
l’integrale discussione è registrata su nastro magnetico per essere conservata agli atti dell’ufficio 
segreteria. 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.29 del 22-06-2009 - COMUNE DI ISOLA VICENTINA - Pag. 4 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO  
DE FRANCESCHI MASSIMO 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
SACCARDO FIORENZO 

 
 
 
 

ESECUTIVITA' 
 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del 

T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 
Li  ___________________________ 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
SACCARDO FIORENZO 

 
 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg consecutivi  

dal 

al  

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
SACCARDO FIORENZO 

 
 
 


